



## **PARTNERS IN THE GOSPEL**

# **Sesja słuchania: Kompletny przewodnik po wydarzeniu „Jakie możliwości i wyzwania stoją przed nami?”**

### **Modlitwa na rozpoczęcie** - 10 minut

Rozpocznij od modlitwy i refleksji, zapraszając Ducha Świętego do udziału w tym procesie.

### **Przegląd procesu** - 5 minut

Zaprezentuj w ogólnym zarysie proces słuchania, wyjaśniając, na czym polegają rundy, w jaki sposób przebiega słuchanie i jak rejestrowane będą informacje zwrotne uczestników. Gdy już to zostanie to wyjaśnione, poproś wiernych o dołączenie do małych grup. Najlepiej byłoby, gdyby rada PFAC i zespół PFLT zapewniły osoby odpowiedzialne za notowanie oraz moderatorów do prowadzenia dyskusji, a jeśli nie są w stanie tego zrobić - by przeszkoliły inne osoby do pełnienia tych ról.

Moderator w każdej grupie poprowadzi sesję składającą się z trzech rund słuchania. W pierwszej rundzie każda osoba po kolei dzieli się swoimi przemyśleniami. W tej rundzie uczestnicy nie dyskutują ani nie podejmują żadnej reakcji - wszyscy po prostu słuchają tego, co mówi dana osoba. Po zakończeniu pierwszej rundy zachowaj krótką chwilę ciszy, tak by każdy uczestnik mógł wsłuchać się w to, jak przemawia Duch Święty. Każda osoba zostaje poproszona o przedstawienie pokrótce tego, co poruszyło ją w pierwszej rundzie. Ten sam schemat powtarza się w drugiej i trzeciej rundzie słuchania.

### **Informacje ogólne i pytania, które zadajemy** - 20 minut

Następnie zaprezentuj przegląd pytań, poinformuj, dlaczego pytania te są zadawane, na czym polegała praca Rady Parafialnej (PFAC) i w jaki sposób wkład z tej sesji posłuży do przyszłego planowania. Jest to również czas na podkreślenie istotnych informacji zaczerpniętych ze wskaźników efektywności parafii oraz raportów demograficznych dostarczonych wspólnie przed spotkaniem.

### **Słuchanie i dyskusja w małych grupach - około 90 minut** (na cały proces słuchania)

Zapewnij każdemu uczestnikowi możliwość podzielenia się swoimi przemyśleniami, jednocześnie pilnując czasu. Aby zapewnić wszystkim uczestnikom czas na wypowiedź, małe grupy nie powinny liczyć więcej niż osiem osób. Zaczynaj od bardzo krótkiego wprowadzenia, zadaj pierwsze pytanie, a następnie zachęć uczestników do chwili ciszy przed rozpoczęciem wymiany swoich spostrzeżeń.

## **Runda pierwsza**

### **Runda pierwsza** - 20 minut

Każda osoba wypowiada się jeden raz z zachowaniem równego czasu dla każdego uczestnika. *Jakie wyzwania dostrzegasz w szerszej społeczności? Przykładem może być duża populacja osób bezdomnych lub nielegalnych imigrantów o określonych potrzebach.*

### **Podsumowanie rundy pierwszej** - 3-5 minut

Każda osoba wypowiada się raz - może to być jedno słowo lub jedno zdanie.

*Co usłyszałem/usłyszałam? Jaki jeden główny temat pozostał mi w pamięci po wysłuchaniu tego,*

*czym podzieliły się inne osoby?*

### **Krótką przerwą** - 5 minut

W tym momencie rozmowa w grupie trwa już niemal od godziny. Poproś moderatora o przeczytanie kolejnej podpowiedzi, a grupę o zastanowienie się nad nią i przemodlenie jej podczas przerwy. Poinformuj uczestników, kiedy rozpocznie się kolejna runda słuchania.

## **Runda druga**

### **Runda druga** - 20 minut

Każda osoba wypowiada się jeden raz z zachowaniem równego czasu dla każdego uczestnika. *Jakie wyzwania dostrzegasz w parafii? Przykładem może być duża liczba rodzin z nastoletnimi dziećmi, lecz brak możliwości zatrudnienia duszpasterza młodzieży.*

### **Podsumowanie rundy drugiej** - 3-5 minut

Każda osoba wypowiada się raz - może to być jedno słowo lub jedno zdanie. *Co usłyszałem/usłyszałam? Jaki jeden główny temat pozostał mi w pamięci po wysłuchaniu tego, czym podzieliły się inne osoby?*

### **Przerwa na modlitwę** - 3 minuty

Poproś moderatora o przeczytanie kolejnej podpowiedzi i daj każdemu uczestnikowi trzy minuty na zastanowienie się i modlitwę przed podzieleniem się swoimi spostrzeżeniami.

## **Runda trzecia**

### **Runda trzecia** - 20 minut

Każda osoba wypowiada się jeden raz z zachowaniem równego czasu dla każdego uczestnika. *Po wysłuchaniu informacji uzyskanych z raportu demograficznego dotyczącego naszej wspólnoty, jakie widzisz możliwości (w naszej parafii i w szerszej społeczności), by skuteczniej służyć innym i ich wspierać? Czy jest ktoś, do kogo możemy skuteczniej dotrzeć?*

### **Podsumowanie rundy trzeciej** - łącznie 3-5 minut

Każda osoba wypowiada się raz - może to być jedno słowo lub jedno zdanie. *Co usłyszałem/usłyszałam? Jaki jeden główny temat pozostał mi w pamięci po wysłuchaniu tego, czym podzieliły się inne osoby?*

### **Swobodna rozmowa w małych grupach** - 10 minut

Moderator otwiera rozmowę, zachęcając do dzielenia się wszelkimi spostrzeżeniami wynikającymi z rozmowy.

### **Modlitwa końcowa** - 10 minut

Zbierz wszystkich z powrotem w dużej grupie na modlitwę końcową. Pamiętaj, by osoby sporządzające notatki oddały je przed wyjściem.